

12

Wälborne Hr. Archiater,
Höggunstigste Herre.

Hr. Archiaterns sidsta så wäl som förriga höga Bref hafwa liksom gifwet mig nytt lif wid deras undfående och igenomläsande; men måste beklage att aldrig tillbaka kan wisas så stor wördnad, som jag gärna åstundade, utan ber allraödmjukast att Hr. Archiatern gunstigt ursäcktar fe-len uti mina hastiga bref, som äro eller kunna blifwa skrefne utan frucktan som ett barn till sin Fader, eller, det som nästan kan komma ut på ett, som en lärjunge till sin käreaste Informator. Mina Samlingar lära wäl förmodeligen redan wara uppsända af Hr. Com. Lagerström; men en del örter och måssar från Spanjen och China ligga ännu hos mig och wänta på tillfälle at uppsändas.

Somliga exemplaren, som medfölgt, äro wäl ofullkomlige, ja en del blåtta blad allenast, då de ej kunnat fås med fructification; dock torde Hr. Archiatern känna igen dem och lämna mig sin höggunstiga underrettelse där om.

De ringa anmärkningar som blefvet gjorda på resan och ännu ligga uti oberedt ämne, har min swaga helsa ännu ej welat låta mig öfwerse, mycket mindre bringa i något skick till någon annans påseende.

En Asthma har 2:ne gånger under resan några weckor å rad swårligen plågat mig; sedermera har hon wäl ej agerat så wåldsamt, men dock ännu ej upphört, utan, efter en stunds stillasittande, wäckes den gamla oroen, att jag ej med beqwämlichkeit kan draga anden till mig. En smärta eller swidande har tillförne käns (sic) i bröstet men nu ej gärna mer än ömhet. Smärtan war ibland åt wänstra, ibland åt högra sidan, äfwen ock uti ryggen, som ännu är lika. Detta frucktar jag betager min tanka att vidare få se Ostindien; att bli' hulpen hemma ser och swårt ut.

om en bestemt plante, men det er ikke den, der nu hedder Osbeckia. I Linnés herbarium i London findes under nr. 226.1 et ark, der har blyantsnummer 98, og hvorpå Linné har skrevet OSBECKIA. Arket bærer også navnet Nauclea, som første gang forekommer i Sp. Pl. 2. udg. (1762), og tillige findes i den tyske udgave af Osbecks rejsedagbog. Begge slægtsnavne er skre-

vet af Linné. Fra Sp. Pl. 2. udg. henvises til navnet *Cephalanthus orientalis* i 1. udg., under samme navn findes den med beskrivelse i den svenske udgave af rejsedagbogen. Planten hører til Rubiaceae. Linné har altså i første omgang tvivlet på, at den tilhørte en ny slægt, og derfor måttet finde en anden plante, der kunne opkal-des efter Osbeck.